am decis întregirea din ceeace s'a adunat
şl făcut prin sirguinţa şi activitatea mea în pe
riodul sus arătat, şi ce nu s'ar fi putut face,
dacă nu eram eu aici ca preot.

Numai delà acela care ştie chivernisi casa sa
se poate aştepta sa ştie chivernisi şi a comu
nei, fie bisericească fie politică.

Obad, in 5/18 Februarie 1908. Paul lancu,
preot gr. or. rom.

— Preot ha rn ic . N i se scrie: In parohia F.
Oşorheiu s'a aşezat de un an tinărul preot Petru
Popa, care încă ca student îo teologie prin dili
genta şi superioritatea mentalităţii sale a atras
atenţiunea profesorilor săi.